1.® Fica autorizado o Poder Executivo a efetivar, judicial ou
administrativamente, a desapropriação do imóvel desapropriado pelo Decreto
Municipal n.® 308, de 15 de julho de 2019, para fins da implantação do novo
Cemitério Municipal, e pagar o valor de até R$ 644.616,00 (seiscentos e quarenta e
quatro mil e seiscentos e dezesseis reais), a título de indenização.

§ 1.® A cópia do Decreto Municipal n.® 308/2019 e o Laudo de Avaliação do
Imóvel desapropriado, seguem em anexo a presente Lei, passando dessa a ser
partes integrantes.

§ 2.® O imóvel que trata o caput, do presente artigo, está registrado em nome

[...]

1.°, da presente Lei. fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover a
abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Vigente para o Exercício
Financeiro de 2019, aprovado pela Lei Municipal n.° 1.842, de 17 de dezembro de
2018, no valor de R$ 644.616,00 (Seiscentos e Quarenta e Quatro Mil Seiscentos e
Dezesseis Reais), na seguinte dotação Orçamentária:

órgão: 05
Unidade Orçamentária: 100
Função: 15
Subfunção: 127
Programa: 0018
Projeto/Atividade 1502
Elemento da Despesa: 44.90.61.00

TOTAL

- Secretaria Municipal de Planejamento
- Departamento de Estudos e Projetos e Desenvolvimento